**O**perarius ebrios n̄ locupletabit. & qui sp-  
 nit modica paulatim decedet. Vinū & mu-  
 lieres apostatate faciunt sapientes. & ar-  
 guent sensatos. & qui se uingit fornicarijs  
 erit nequā. Putredo & uermes hereditabit  
 illū. & extollet in exemplū maus. & tolle-  
 tur de numero anima eius. Qui credit cito  
 leuis corde ē. & minorabitur. Et qui delin-  
 quit in animā suā. insipiens habebit. Qui  
 gaudet iniquitati denotabit. & qui odit  
 correptionē. minuet uita. & qui odit loqua-  
 citatē extinguet maliciā. Qui peccat in animā  
 suā penitebit. & qui iocundat malicia de-  
 notabit. Ne tereas uerbū nequā & durum.  
 & n̄ minoraberis. **Li. v.**

**A**mico te  
 inimico noli narrare sensū tuū. & si ē tibi  
 delictū noli denudare. Audire enī te & custo-  
 diet te. & quasi defendens peccatū odiet te.  
 & sic aderit tibi semp. Audisti uerbū aduer-  
 sus pximū. commoriat in te. fidens qm̄ n̄ te  
 distumpet. A facie uerbi paruit fatuus.

tanquā gemit<sup>o</sup> partus infantis. Sagitta in fi-  
 xa femori canis. sic uerbū in corde stultū.

Corripe amicū ne forte n̄ intellexerit. & di-  
 cat n̄ feci. aut si fecerit ne iterū addat fa-  
 cere. Corripe pximū ne forte n̄ dixerit. &  
 si dixerit ne forte tereat. Corripe amicū se-  
 pe enim fit commissio. & n̄ omī uerbo cre-  
 das. Est qui labitur lingua sua. s; non ex  
 animo. Quis ē enim. qui non deliquerit in  
 lingua sua. **Li. vi.**

**C**orripe pro-  
 ximum antequā contumens. & dā locū timori  
 altissimi. quia omnis sapientia timor dei. &  
 in illa timere dīm. & in omī sapientia dispo-  
 sitio legis. & n̄ est sapientia nequicie disci-  
 plina. & n̄ ē cogitatus peccatoy prudentia.  
 Est nequicia & in ipsa exccitatio. & ē insipiens  
 qui minuitur sapientia. Melior ē homo q̄  
 deficit sapientia. & deficiens sensu ē in timo-  
 re. quā qui abundat sensu & transgredtē le-  
 gem altissimi. Est solertia certa & ipsa inq̄.  
 & ē qui emittit uerbū certū enarians ueritatē.  
 Est q̄ nequiter humiliat se. & interiora eius  
 plena sunt dolo. & ē iustus q̄ se nimū sub-  
 mittit a multa humilitate. & ē iust<sup>o</sup> qui  
 inclinat faciē & fugit n̄ uidere se quod ig-  
 noratum ē. & si ab umbecillitate uirū uecet  
 peccare. si inuenit temp<sup>o</sup> malefacendi ma-  
 lefaciet. Ex uisu cognoscit uir. & ab occur-  
 su faciei cognoscit sensatus. Amictus corpis  
 & risus dentū. & ingress<sup>o</sup> hominis. enunci-  
 ant de illo. Est correptio mendax in ira con-  
 tumehosi. & ē indicū quod n̄ pbat ē bonū.  
 & ē tacens & ipse ē prudens. **Li. vii.**

**Q**uā bonū ē arguere quā irasci. & confitentē  
 in oratione n̄ phibere. Concupiscentia spa-  
 domis deurginauit iuuenclam. sic qui facit  
 puim iudiciū iniquū. Quā bonū ē correptū  
 manifestare penitentia. sic enim effugies  
 uoluntariū peccatū. Est tacens qui inuenit  
 sapiens. & est odibilis qui peax ē ad loquen-

dum. Est autē tacens n̄ habens sensum lo-  
quele. & ē tacens sciens temp' apti tēporis.  
Homo sapiens tacebit usq; ad tempus. lassa  
uus autē & imprudens n̄ seruiabunt temp'.  
Qui multas uerbas loquitur ledet animā suā.  
& qui potestatem sibi assumit multos odiet.  
Est peccatio in malis uero in disciplinato. & ē  
inuentio in decemta. Est datum qd n̄ est  
utile. & ē datum cui retributio duplex. Est pp̄  
glāminatio. & ē qui ab humilitate leua-  
bit caput. Est qui multa redimat modico  
p̄cio. & restituens ea in septuplū. Sapiens  
in uerbis seipsum amabilem facit. gr̄e autē  
fatuorū effundent. Datus insipientis non  
erit utilis t̄. ocli enim illi septemplex s̄.  
Frigua dabit & multa inpperabit. & apto  
oris illi inflammatio ē. Hodie feneratur q̄s.  
& cras expectat. & odibilis homo ei modi. fa-  
tuo n̄ erit amicus. & n̄ erit gr̄a bonis illi. Qui  
enim edunt panē illi. false lingue sunt. q̄  
ciēs & quanta iridebunt eum. Neq; enim  
quod habendū erat. directo sensu distribuit.  
Sumit & quod n̄ erat habendū. Laps' false  
lingue. quasi qui pauimento cadens. sic cas'  
malorū festinanter uenit. Homo ingratus  
acharis. quasi fabula uana in ore discipli-  
natorū assidua erit. Ex ore fatuū rep̄batur  
parabola. n̄ enī dicit illā in tempore suo.  
Est qui ueraciter peccare ab inopia. & in rege  
sua stimulat. Est qui p̄dit animā suā  
p̄ confusionē. & ab imprudenti p̄sona p̄det  
eā. p̄sonę autē acceptione p̄det se. **Lxiii.**  
**E**st qui p̄ confusionē p̄mittit amico. & lu-  
crat' ē eum inimicū gratis. Opprobrium  
nequā in homine mendaciū. & in ore in-  
disciplinatorū assidue erit. Potior fur  
ē quā assiduitas uiri mendacis. p̄ditionē  
autē ambo hereditabunt. Mores hominū  
mendaciū sine honore. & confusio illorū  
cū ipsis sine inuisione. **Lxiiii. Vbi parabolaz**

**S**apiens in uerbis p̄ducat seipsum. & homo  
prudens placebit magnatis. Qui opatur  
t̄ram suā mactabit acruū frugum. & qui  
opatur iusticiā ipse exaltabit. Qui uero placet  
magnatis. effugiet iniquitatē. Xema & do-  
na excecant oculos iudicū. & quasi mutis  
in ore auertit correptiones eorū. Sapiencia  
absconsa. & thesaur' inuisus. que utilitas  
in utrisq;. **Melior est qui celat insipienti-  
am suā. quā homo qui abscondit sapien-  
tiam suā. Lx.** **F**ili peccasti ne ad-  
icias iterū. sed et de pristinis deprecare ut  
t̄ dimittant. Quasi a facie colubri fuge  
peccata. & si accesseris ad illa suscipient  
te. Dentel leonis dentel ei. inefficentel animel  
hominū. Quasi romphea bis acuta om̄is  
iniquitas. plage illi n̄ ē sanctas. Oburga-  
tio & iniurie adnullabunt substantiā. & do-  
mus que nime locuples ē adnullabit sup-  
bia. sic substantia supbi eradicabit. Depre-  
catio paupis ex ore usq; ad aures uenit. &  
iudiciū festinato adueniet illi. Qui odit  
correptionē uestigū ē peccatoris. & qui  
timet d̄m conuertit ad cor suum. Notus  
alonge potens lingua audaci. & sensat'  
scit labi se ab ipso. Qui edificat domū suā  
impendiis alienis. quasi qui colligit la-  
pides suos in hyeme. **Lxi.** **S**up-  
pa collecta sy nagoga peccantiū. & consu-  
matio illoꝝ flāma ignis. Via peccantiū  
complantata lapidibus. & in fine illoꝝ in-  
feri & tenebre & p̄nē. Qui custodit iustici-  
am. continebit sensum eius. Consumma-  
tio timoris d̄i. sapientia & sens'. Non erudi-  
etur. qui n̄ est sapiens in bono. Est autē in-  
sipientia que habundat in malo. & n̄ est  
sens' ubi ē amaritudo. Scientia sapientis  
tanquā inundatio abundabit. & consiliū  
illi sicut fons uite p̄manet. Cor fatuū q̄  
si uas contractū. & om̄ne sapientiā non